Prefeitura Municipal de São José dos Campos

                                   Fundação Cultural Cassiano Ricardo

                                          Fundo Municipal de Cultura

1

EDITAL Nº 001/P/2023 – PUBLICAÇÃO DE OBRA CULTURAL

      RESULTADO DA ANÁLISE DOCUMENTAL

A Fundação Cultural Cassiano Ricardo torna público o resultado da análise documental dos

projetos culturais inscritos no EDITAL Nº 001/P/2022 – PUBLICAÇÃO DE OBRA CULTURAL.

Conforme edital, a instituição convoca os proponentes inabilitados a sanearem as falhas

apresentadas na entrega de documentação, no prazo de 02 a 04 de outubro de 2023, conforme

itens relacionados abaixo. O saneamento ocorrerá por meio de envio dos documentos faltantes,

exclusivamente pelo e-mail secfmc@fccr.sp.gov.br.

Caso o titular não cumpra com os requisitos estabelecidos para o estabelecimento do contrato,

será inabilitado e convocado o suplente, que terá novo prazo estabelecido pela Fundação

Cultural Cassiano Ricardo para essa fase.

Class. Proponente Proposta
Análise

Documental
Saneamento de falhas

1
Silvia Maria de

Souza Pereira

Conexão, substantivo

feminino - para ler e

ouvir

Inabilitado

Item 1.2 do edital (divergência entre

natureza jurídica do Empreendedor e

do Proponente).

2
Jacqueline

Baumgratz
Letras Delas Inabilitado

Item 9.2.2 – letra “t”- Carta de

anuência da Biblioteca Solidária São

Francisco Xavier sem assinatura

3
Lidiane Maria

Maciel

Viver, observar e

escrever: a experiência

socioterritorial “Das

Dores” da população em

situação de rua

Inabilitado

Item 9.2.1 – letras

“a” – projeto sem assinatura do

contador

e “k” – carta de anuência da SASC

4

Maria das

Graças Sandi

Magalhães

São José dos Campos em

três tempos: narrativas e

fontes

históricas

Inabilitado

Item 9.2.1 – letras

“h” – dados bancários

e “k” – cartas de anuência (todas)

5
Victor Paes de

Barros Leonardi

Auto da Felicidade que

não vem

Habilitado

com

ressalvas

Em diligência interna

      São José dos Campos, 29 de setembro de 2023.

 Washington Benigno de Freitas

Diretor Presidente